PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00028923/2023-52,  cujo  objeto  é  o  Registro  de
Preços Permanente – SRPP, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO,
MEDICAMENTOS  COMPRIMIDOS  II  (IBUPROFENO  300  MG,  IBUPROFENO  600  MG,
ISOFLAVONA SOJA 75 MG….), por um período de 12 (doze) meses, visando atender
as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de
Porto Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 016/2024/SML/PVH –
SRPP N° 010/2024/SML/PVH – UASG: 925172;

Considerando o DESPACHO N.º 110/SPACC/PGM/2024, às peças nº
114, no qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos
atos exigidos na Lei Nacional nº 14.133/21, e o CHECK-LIST constante no e-
DOC  04C383EB-e,  às  peças  nº  111,  bem  como,  que  foram  atendidas  as
disposições constantes do Decreto Municipal nº 18.892/2023, opinando por
fim, pela regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA,
CNPJ:  32.137.731/0001-70,  vencedora  dos ITEM  19  ofertando:  R$
21.037,50  (Vinte  e  um  mil,  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos);

 COMERCIAL  CIRÚRGICA  RIOCLARENSE  LTDA,  CNPJ:  67.729.178/0004-91,
vencedora  dos ITENS 14,  15,  22  e  31  ofertando:  R$  218.880,00
(Duzentos e dezoito mil e oitocentos e oitenta reais);

 CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 12.418.191/0001-95,
vencedora do ITEM 05 ofertando: R$ 212.545,48 (Duzentos e doze mil
quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos);

 DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001-13,
vencedora dos ITENS 03 e 10 ofertando: R$ 86.977,50 (Oitenta e seis
mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos);

 EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.340.103/0001-88,
vencedora  dos ITEM  29  ofertando:  R$  19.075,00  (Dezenove  mil  e
setenta e cinco reais);

 INOVAMED HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ: 12.889.035/0002-93,  vencedora  dos
ITENS 16, 17, 21 e 28 ofertando: R$ 234.789,00 (Duzentos e trinta e
quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais);

 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA, CNPJ: 42.529.374/0001-
49,  vencedora  do ITEM 11  ofertando:  R$  6.440,00  (Seis  mil,
quatrocentos e quarenta reais);

 MAÊVE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ:  09.034.672/0001-92,
vencedora dos ITENS 12 e 24 ofertando: R$ 32.914,00  (Trinta e dois
mil, novecentos e quatorze reais);

 MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84,
vencedora do ITEM 30  ofertando:  R$  51.535,00 (Cinquenta e um mil,
quinhentos e trinta e cinco reais);

 MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 21.681.325/0001-57,
vencedora dos ITENS 20, 25 e 26  ofertando:  R$ 39.482,00 (Trinta e
nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais);

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=consultaETCDF&f=modalDocumentoPublico&iddocumento=1869772

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 NF  FARMACÊUTICA  E  LOGÍSTICA  LTDA,  CNPJ:  40.951.414/0001-10,
vencedora dos ITENS 04, 09 e 18 ofertando: R$ 91.975,00 (Noventa e
um mil, novecentos e setenta e cinco reais);

 P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 52.808.009/0001-27,
vencedora dos ITENS 06 e 13 ofertando: R$ 36.309,06 (Trinta e seis
mil, trezentos e nove reais e seis centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 22 de julho de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639